PNEFEITURÂ OI

Iatando X,i3 Poí Voca unicef

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREçOS REFERENTES A
TOMADA DE PREçOS Ne OO3/202I-SEDUC.

Aos 02 dias do mês de Julho do ano de dois mil e vinte e um (02/07 /2021), reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús, na sua sede, situada a Av. Edilberto Frota
1821 - Planalto - Crateús/CE, nomeada a referida Comissão de Licitação através da Portaria Nq

01,0.0L.02 /2027, de 01 de Fevereiro de 2027 do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta pelos

membros: Antônio Fernandes Alves Junior, fosé Edvaldir Lopes Marques e Samuel Pereira Alves, sob a

Presidência do primeiro, para que fossem analisadas as propostas de preços, referentes à TOMADA
DE PREçOS Ne 003/2021-SEDUC, cujo objeto é a CONTRÁTAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO

DA OBRÁ DA ESCOLA SITUADA NA LOCALIDADE DE QUEIMADAS JUNTO A SECRETARIA DA

EDUcAÇÃo Do MUNICÍPIo DE CRÁTEÚS - CE. Pontualmente às 14h00minh (quatorze horas) do dia
supracitado, o Sr. Presidente da Comissão de Licitação declarou que estavam abertos os trabalhos da

presente sessão, foi constatado que nenhum representante das empresas participantes compareceram
a sessão. Dando prosseguimento o Sr. Presidente da Comissão de Licitação e seus membros

\7 procederam com abertura dos Envelopes de Proposta de Preços das Licitantes Habilitadas: 1, FENIX -
LOCÂçÔES E EMPREENDIMENTOS ETRELI inscrita com o CNPf 13.037.186/0001-03; 2. CONPATE

ENGENHARIA LTDA - ME inscrita com o CNP, 41.320.417 /OOOI-Lg. Após a abertura dos envelopes

de Propostas de Preços, as mesmas foram rubricadas pelos membros da Comissão. O presidente da

comissão de licitação solicitou ao engenheiro Rodrigo Higo Soares Marques que fizesse a devida
analise das propostas de preços. Decorrida a análise feita pelo engenheiro foi considerada apta a

proposta da seguinte empresa: CONPATE ENGENHARIA LTDA - ME inscrita com o CNP|

41^.320.417 /OO01-19; e considerada inapta a proposta da seguinte empresa: FENIX - LOCAçÔES E

EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita com o CNPI 13.037.186/0001-03. Item 5.1.7 e ltem 8.9.5 do

orçamento da empresa está superior ao orçamento básico.
Após devida analise, as propostas foram classificadas conforme Mapa Comparativo, parte integrante
desta Ata, conforme descrição abaixo:

OBIETO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA OBRA DA ESCOLA SITUADA NA

LOCALIDADE DE QUEIMADAS IUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS -
CE.

Empresa Global R$ Classificação

CONPATE ENGENHARIA LTDA - ME

Rs219.731,69
(duzentos e dezenove mil

setecentos e trinta e um reais e

sessenta e nove centavos)

1s

FENIX - LOCAçOES E EMPREENDTMENTOS

EIRELI

R$222,546,16
(duzentos e vinte e dois mil

quinhentos e quarenta e seis reais
e dezesseis centavos)

DESCLASSIF-ICADA

CONPATE ENGENHARIA LTDA - ME
CNPJ: 41.320.417 / ooor-t9

A presente Ata que após lida a achada conforme, segue assinada pelos membros da Comissão de
Licitação e pelo engenheiro presente, para surtir seus efeitos legais. O presidente da comissão

Z
Á^- w

VENCEDORA

11
ã{<
Lrnicef

determinou que fosse divulgado o resultado nos mesmos meios de comunicação que se deram a

publicação inicial e determinou abertura do prazo previsto no, inciso I, alínea "b", do art. 109, da lei na

8.666 de 21 de Junho de \993, a ser contado a partir da publicação. Nada mais havendo a ser

consignadoemATA,foiencerradaasessãoàs14h45min.Crateús-Cearâ,02defulhode2021.///////

AssinaturaFunção Nome
.$frPresidente: Antônio Fernandes Alves lunior

José Edvaldir Lopes Marques
,ffi

Membro:
Membro: Samuel Pereira Alves í..'

*JÁ-Engenheiro civil Rodrigo Higo Soares Marques

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREITITURA l}E

Farardo Irii PoÍ voca UN

MAPA COMPARATIVO DE PREçOS

TOMADA DE PREçOS Ne 003/2021-SEDUC.

Orçamento Estimado município

R§ 226.537,32 (duzentos e vinte e seis mil e quinhentos e trinta e sete reais e trinta e dois

centavos).

Crateús/CE, 02 de Julho de 2021..

OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA OBRA DA ESCOLA SITUADA NA

LOCALIDADE DE QUEIMADAS ]UNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS -
CE.

Empresa Global R$ Classificação

CONPATE ENGENHARIA LTDA - ME

R$219.731,69
(duzentos e dezenove mil

setecentos e trinta e um reais e

sessenta e nove centavosJ

1s

FENIX - LOCAçÔES E EMPREENDIMENTOS

EIRELI

R§222,546,16
(duzentos e vinte e dois mil

quinhentos e quarenta e seis reais

e dezesseis centavos)

DESCLÁSSIFICÂDA

VENCEDORA
CONPATE ENGENHARIA LTDA - ME

CNPf : 41.320.417 /OOOI-79

Função Nome ,/.,.' Assinatura
Presidente: Antônio Fernandes Alves Ju nior
Membro; José Edvaldir Lopes Marques W
Membro: Samuel Pereira Alves _ÇÀ-\
Engenheiro civil Rodrigo Higo Soares Marques *ü--

OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA OBRA DA ESCOLA SITUADA NA

LOCALIDADE DE QUEIMADAS JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

- CE. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús vem tornar público que, de acordo

com a Proposta de Preços apresentada na TOMADA DE PREçOS Ne 003/202I-SEDUC, procedeu ao

seguinte julgamento de preços e classificação:

DE